
新型コロナワクチン接種状況 令和5年5月28日現在

令和5年5月8日以降接種状況

対象 人数 接種数 接種率

全市民人口 2,732,197 人 93,509 回 3.42%

65歳以上人口 684,998 人 81,569 回 11.91%

令和5年5月8日以降接種状況

対象 人数 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率
5/8以降接種数

（3回目以上）

5/8以降接種率

（3回目以上）

全市民人口 2,732,197 人 165 回 0.01% 701 回 0.03% 10,894 回 0.40% 81,749 回 2.99% 93,509 回 3.42%

※0.5～4歳の3回目は従来ワクチン

対象 人数 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率
5/8以降接種数

（3回目以上）

5/8以降接種率

（3回目以上）

65歳以上 684,998 人 31 回 0.00% 308 回 0.04% 7,009 回 1.02% 74,221 回 10.84% 81,569 回 11.91%

60～64歳 142,584 人 3 回 0.00% 35 回 0.02% 1,018 回 0.71% 2,764 回 1.94% 3,820 回 2.68%

50～59歳 383,793 人 11 回 0.00% 78 回 0.02% 1,625 回 0.42% 2,929 回 0.76% 4,643 回 1.21%

40～49歳 402,107 人 15 回 0.00% 50 回 0.01% 689 回 0.17% 1,210 回 0.30% 1,964 回 0.49%

30～39歳 366,022 人 23 回 0.01% 38 回 0.01% 327 回 0.09% 460 回 0.13% 848 回 0.23%

18～29歳 394,789 人 26 回 0.01% 42 回 0.01% 206 回 0.05% 158 回 0.04% 432 回 0.11%

12～17歳 121,737 人 3 回 0.00% 4 回 0.00% 16 回 0.01% 0 回 0.00% 23回 0.02%

5～11歳 139,543 人 52 回 0.04% 145 回 0.10% - - - - 197回 0.14%

0.5～4歳 86,962 人 0 回 0.00% - - - - - - - -

その他 - 1 回 - 1 回 - 4 回 - 7 回 - 13 回 -

全期間接種状況（全市民）

対象 人数 1回目接種数 1回目接種率 2回目接種数 2回目接種率 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率

全市民人口 2,732,197 人 2,030,288 回 74.31% 2,021,026 回 73.97% 1,611,579 回 58.98% 975,755 回 35.71% 504,701 回 18.47% 82,584回 3.02%

全期間接種状況（年代別）

対象 人数 1回目接種数 1回目接種率 2回目接種数 2回目接種率 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率

65歳以上 684,998 人 624,285 回 91.14% 622,431 回 90.87% 595,594 回 86.95% 531,088 回 77.53% 402,555 回 58.77% 74981回 10.95%

60～64歳 142,584 人 132,211 回 92.72% 131,876 回 92.49% 118,549 回 83.14% 86,271 回 60.51% 40,057 回 28.09% 2791回 1.96%

50～59歳 383,793 人 336,881 回 87.78% 335,712 回 87.47% 273,243 回 71.20% 148,883 回 38.79% 30,334 回 7.90% 2962回 0.77%

40～49歳 402,107 人 313,944 回 78.07% 312,352 回 77.68% 218,654 回 54.38% 90,638 回 22.54% 14,527 回 3.61% 1217回 0.30%

30～39歳 366,022 人 279,032 回 76.23% 277,211 回 75.74% 176,581 回 48.24% 55,881 回 15.27% 7,803 回 2.13% 464回 0.13%

18～29歳 394,789 人 272,966 回 69.14% 271,155 回 68.68% 165,922 回 42.03% 41,026 回 10.39% 4,699 回 1.19% 162回 0.04%

12～17歳 121,737 人 59,399 回 48.79% 58,818 回 48.32% 28,215 回 23.18% 7,328 回 6.02% 21回 0.02% - -

5～11歳 139,543 人 9,362 回 6.71% 9,112 回 6.53% 3,396 回 2.43% 455 回 0.33% - - - -

0.5～4歳 86,962 人 1,467 回 1.69% 1,403 回 1.61% 1,073 回 1.23% - - - - - -

その他 - 741 回 - 956 回 - 30,352 回 - 14,185 回 - 4,705 回 - 7回 -

・接種数はVRSに登録されている件数。ただし速報値のため、国の公表値と若干の差異が生じることがある。

・「その他」はVRSに年齢不明として登録されている者。

・分母となる人口は、全市民は総務省「令和4年1月1日住民基本台帳年齢階級別人口（市区町村別）」の5歳階級別人口。（接種対象外の人口を含む。）

　ただし、12～14歳の人口は10～14歳階級の人口に3/5を乗じ、5～11歳の人口のうち10・11歳は10～14歳階級の人口に2/5を乗じ、0.5～4歳の人口は0～4歳階級の人口に9/10を乗じたもの。

令和5年5月8日以降接種状況（年代別）


